1) Vgl. unten S. 180 u. 181, ferner B. Chron. V 533.

2) Die Ursache der dortigen Not s. unten S. 180, A. 10.

3) Vgl. Anshelms Bernerchronik I 188, z. J. 1481.

4) Der Rat.

5) Also auf dem Barfüsserplatz, der bis 1410 als Marktplatz gedient hatte; s. oben S. 175.

6) Dieser war Gerber und wohnte 1454—1484 im Haus zum Friebeck; s. Schönberg S. 662 und Histor. Grundb., Gerbergasse No. 43.

7) Der Barfüsserplatz war bedeutend kleiner als jetzt, da die Klostergebäude, worunter auch ein Krankenhaus, bis an den Birsig reichten; s. R. Wackernagel im Festbuch d. Histor. Museums S. 233.

8) Der Saum hatte 96 Maass. Der Preis von 2 lib. bezieht sich offenbar nur auf geringern Wein, da gleichzeitig 1 Maass des besten 5—6 Rappen galt; vgl. unten S. 180 u. 181.

1483 Anno domini 1483 fuit maxima habundancia bladorum, vini, ordei, pisorum et consimilium, quam nemo antea vidit¹⁾. Et tanta copia, ut intra festum nativitatis Marie et Michahelis decem cives Basilienses convenirent in foro bladorum, vulgariter by dem Heissen Stein²⁾, haberent copiam de pane, vino et uvis. ⁵ Et computata zecha non consumpserunt decem obulos Basilienses, sed citra. Nam mensura vini pro obulo vendebatur³⁾, que anto valebat 5 vel 6 rappas⁴⁾.

(1474) [20] Anno domini 1475⁵⁾ commune in Prisach ipsa die
 April 10 pasce de sero vi expulit Picardos nomine ducis Burgundie ibi ¹⁰
 April 11 locatos⁶⁾. Crastino capitur per eos Petrus de Hagenbach, qui
 (Mai 9) postea intra duos menses trunckatur capite⁷⁾. Dux Burgundie
 movet bellum, et vincitur exercitus eius primo circa castrum
 (1475 Elekurt, secundo circa castrum Granse, tercio circa opidum
 bis 1477) Murta. Quarto ipsemet occiditur circa opidum Nanse. Cuius ¹⁵
 morte pax donatur patrie, et totus orbis confugit ad Suitenses, petens ab eis presidium⁸⁾.

1483 Anno domini 1483 rex Francie Ludewicus moritur. Qui prius eodem anno assertum filium suum desponsavit filie Maximiliani ducis Austrie et Burgundie ec., et lis eorum totaliter ²⁰ fuit pacata⁹⁾.

1481 Anno domini 1481 et 82 fuit maxima caristia vini, bladorum, pomorum, oleorum¹⁰⁾. Multi fame et frigore perierunt. Burgundorum terra propter gwerras inculta remansit¹¹⁾. Ipsi divertunt ad Argentinam, Collumbariam et Basileam in maximo ²⁵ numero, viri, mulieres et parvuli.

2. Hs.: pisorum et consilium.

1) Vgl. unten S. 181, ferner B. Chron. V 534.

2) Ueber den Heissen Stein auf dem Kornmarkt vgl. B. Chron. IV 282 und V 562.

3) Für 1 Pfennig oder Stäbler. Hiezu vgl. unten S. 181 und V 534.

4) Denselben Preis s. unten S. 181. 1 Rappen galt 2 Pfennige.